
Uchwała Nr XIV/105/2019 

Rady Miejskiej w Radłowie 

      z dnia 26 listopada 2019 r. 

 

W sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych 

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1,  ustawy z dnia 

08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art.17 

ust.1 pkt.3, pkt.12,  art. 97 ust.1, ust.1a,  ust. 5 ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.), Rada Miejska w Radłowie uchwala co 

następuje: 

 

§1. 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

i ośrodkach wsparcia. 

§ 2. 

Pomoc w formie tymczasowego schronienia w ośrodkach wsparcia lub mieszkaniach 

chronionych przysługuje osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które posiadają 

ostatnie miejsce stałego zameldowania na terenie Gminy Radłów. 

 

§ 3. 

Pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego jest odpłatny z 

wyłączeniem uczestnictwa  w zajęciach Klubu Samopomocy/Klubu „Senior+”, które jest 

nieodpłatne. Gmina pokrywa część kosztów, stanowiących różnicę pomiędzy miesięcznym 

kosztem utrzymania w ośrodku wsparcia  lub mieszkaniu chronionym, a opłatą uiszczaną 

przez osobę umieszczoną w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym.   

  

§ 4. 

Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające ośrodek wsparcia i mieszkanie 

chronione w trakcie miesiąca kalendarzowego ponoszą opłatę proporcjonalnie do ilości dni 

pobytu w ośrodku lub mieszkaniu chronionym w danym miesiącu.    

 

 § 5. 

Miesięczny koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności oraz szczegółowe 

zasady funkcjonowania ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego ustalane będą na 

podstawie porozumienia/umowy  zawartej pomiędzy osobą reprezentującą Miejsko- Gminny  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Radłowie,  a osobą reprezentującą ośrodek wsparcia lub 

mieszkanie chronione, na terenie którego przebywa osoba skierowana.   

 

§ 6. 

1.  Przy ustalaniu odpłatności stosuje się odpowiednio poniższe tabele: 

 



1) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach   

chronionych z wyłączeniem opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz  

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

  

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie w % 

kryterium dochodowego określonego w 

art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

 

Miesięczna wysokość odpłatności 

liczona w % od dochodu osoby lub 

rodziny 

1. do 100% nieodpłatnie 

2. powyżej 100% do 150% 30% 

3. powyżej 150% do 200% 50% 

4. powyżej 200% do 250% 70% 

5. powyżej 250% 100% 

 

 

2) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych: 

 

L.p. 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie w % 

kryterium dochodowego określonego w 

art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

  

Miesięczna wysokość odpłatności 

liczona w % od dochodu osoby lub 

rodziny 

1. do 100% 30% 

2. powyżej  100%   do  150% 50 % 

3. powyżej  150%   do  200% 70% 

4. powyżej  200%  do  250% 90% 

5. powyżej 250% 100% 

 

3) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi: 

 

L.p. 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie w % 

kryterium dochodowego określonego w 

art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

 

Miesięczna wysokość odpłatności 

liczona w % od dochodu osoby  lub 

rodziny 

1. do 100%                                 50% 

2. powyżej  100%   do  150% 60 % 

3. powyżej  150%   do  200% 80% 

4. powyżej  200%  do  250% 90% 

5. powyżej 250% 100% 

 



2. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym jaką ponosi osoba 

skierowana  nie może przekroczyć miesięcznego kosztu jej pobytu. 

  

§ 7. 

 

 1.   W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za 

pobyt  w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym mogą być zwolnione  częściowo 

lub całkowicie z  opłaty na wniosek własny, członka rodziny lub pracownika socjalnego.    

2.  Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w szczególności, gdy osoba 

zobowiązana: 

a) wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej 

placówce; 

b) z uwagi na długotrwałą chorobę i niepełnosprawność ponosi udokumentowane wydatki na 

leki, dojazdy do 

lekarzy specjalistów, badania specjalistyczne, zakup sprzętu rehabilitacyjnego; 

c) poniosła straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń 

losowych; 

d) samotnie wychowuje dziecko/dzieci. 

§ 8. 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa oraz kierownikowi Miejsko- 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radłowie. 

 

§ 9. 

 

Traci moc Uchwała  Nr XXXIII/292/17 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 23 marca 2017r. w 

sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia udzielających schronienie osobom bezdomnym które ostatnie stałe miejsce 

zameldowania  posiadały na terenie Gminy Radłów. 

 

§ 10. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie  ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  za pobyt  

w ośrodkach wsparcia  i mieszkaniach chronionych. 

 Udzielanie schronienia osobom tego pozbawionym jest zadaniem własnym gminy              

o charakterze obowiązkowych zgodnie z art. 17 ust.1 pkt 3, pkt 12  ustawy o pomocy 

społecznej. 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zobowiązuje na podstawie art. 97 ust.5              

Radę Gminy do określenia w drodze uchwały zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

 W związku ze zmianą ustawy o pomocy społecznej, wprowadzającej nowe zasady 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, których dochód nie przekracza  

kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, konieczne jest 

dostosowanie zapisów powyższej uchwały do stanu aktualnego. Zgodnie z dodanym art.97, 

ust.1a osoby bezdomne skierowane do schroniska dla osób bezdomnych ponoszą odpłatność 

za pobyt w schronisku nawet w przypadku, gdy ich dochód nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, a opłata ta nie może być wyższa 

niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 

skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


